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1. Inskolning

Genom inskolning av en ny arbetstagare kan arbetsmotivationen påverkas i en posi-
tiv riktning så att arbetstagaren orkar bättre i arbetet. Inskolningen gagnar inte en-
bart relationen mellan arbetsgivaren och arbetstagaren utan den har en gynnsam ef-
fekt på hela arbetsgemenskapen. Genom inskolningen introduceras arbetstagaren i
sina arbetsuppgifter, i arbetsgemenskapens målsättningar och verksamhet samt i ar-
betsmiljön och arbetsförhållandena. Dessutom förbättras säkerheten på arbetsplat-
sen. Särskilt viktig är inskolningen för dem som börjar på sin första arbetsplats.
Församlingarna uppmanas att i detta avseende också uppmärksamma dem som inom
arbetsgemenskapen flyttar över till nya uppgifter. Också korttidsanställda samt per-
soner som återvänder efter en längre tjänstledighet eller annan ledighet kan vara i
behov av inskolning.

Vid inskolningen kan utnyttjas också material som under det senaste året har publi-
cerats och distribuerats till församlingarna av genom Kyrkostyrelsens försorg. Här
kan nämnas bl.a. Församlingarnas arkivstadga och arkiveringsplan samt anvisning-
arna för skötsel av kyrkoherdeämbeten (Kirkkoherranviraston hoidon ohjeet, finns
endast på finska), som kan läsas på Internet, www.kirkko.evl.fi/tiedostot. Publika-
tionerna kan beställas från Kyrkostyrelsens publikations- och AV-försäljning, PB
185, 00161 Helsingfors, tfn (09) 1802 315 eller (09) 1802 229, fax (09) 1802 454
och e-post julkaisumyynti@evl.fi.

Arbetarskyddscentralen har publicerat allmänt material om inskolning i arbe-
tet/arbetsorientering. Materialet finns på Internet, www.tyoturva.fi/palvtoim/. På
denna adress kan beställas inskolningspaket som kan kompletteras och anpassas ef-
ter församlingens behov. Delar av materialet finns endast på finska, se
www.tyoturva.fi/tietop/. Beställningar kan också riktas till Arbetarskyddscentralen,
Publikationsförsäljningen, Lönnrotsgatan 4 B, 00120 Helsingfors, tfn (09) 616 261.

2.  Kampanjen Frisk Rygg 2000

I slutet av oktober inledde Arbetarskyddscentralens kommungrupp den riksomfat-
tande kampanjen Frisk Rygg 2000. Kampanjen lämpar sig utmärkt också för arbets-
platserna inom den kyrkliga sektorn. Den är en del av en europeisk kampanj för att



förebygga arbetsbetingade sjukdomar i hållnings- och rörelseorganen samt ryggbe-
svär. Det rekommenderas att åtgärder för att förebygga ryggbesvär vidtas i samband
med övriga aktiviteter för att förbättra och upprätthålla arbetsförmågan.

Avsikten med kampanjen Frisk Rygg 2000 är att förebygga ryggbesvär samt att
därigenom spara vårdkostnader för arbetsgivarna, arbetstagarna och samhället. I
kampanjmaterialet motiveras behovet att vårda ryggen på följande sätt: ”Nästan alla
vuxna drabbas i något skede av sin yrkeskarriär av ryggproblem. Det kan vara fråga
om vanliga, lindriga problem, värk eller smärta eller mindre allmänna allvarliga pro-
blem. Vanligtvis leder ryggproblemen till funktionsbegränsningar hos den drabbade,
vilket i sin tur leder till sjukfrånvaro och i värsta fall t.o.m. kräver vård. Framför allt
de allvarliga ryggskadorna innebär ofta långvarig arbetsoförmögenhet och stora
kostnader. Enligt arbetsplatsernas frånvarostatistik är olika besvär och hälsoproblem
som hänför sig till ryggen och nacken-axelpartiet orsak till 1/4-1/3 av alla frånvaro-
dagar på grund av sjukdom. Å andra sidan finns det mängder av information om hur
uppkomsten av ryggbesvär i praktiken kan förebyggas på många sätt och med goda
resultat.”

För kampanjen har producerats en video och ett antal publikationer, som på ett lätt-
fattligt och åskådligt visar vad var och en kan göra för att hålla ryggen i skick.

Aktiveringstips för var och en – Frisk Rygg 2000 finns att få på svenska i början
av 2001.
Detta häfte ger tips om lämplig motion och gymnastik för att hålla ryggen frisk.
Sidantal 10. Pris 5 mk.
Selän omatoimisen huollon opas. Terve Selkä 2000 finns tills vidare att få endast
på finska. Denna handbok innehåller information om betydelsen av att hålla ryggen i
skick samt om hur ryggen skall belastas. Dessutom ger den råd om hur onödig be-
lastning av ryggen kan undvikas samt om vad man själv kan göra för att hålla ryggen
frisk. Handboken är avsedd att användas som läromedel både för kurser och för
självstudier samt som grundläggande information på arbetsplatser. Sidantal 32. Pris
40 mk.
BackUp- Ha ryggen fri: Frisk Rygg 2000 video (längd 6’55”) är avsedd att an-
vändas som komplement till den föregående publikationen. Videon visar på ett
åskådligt sätt hur ryggbesvär kan förebyggas. Motsvarande videoprogram, BackUp
Turvaa Selustasi, Terve Selkä 2000, finns att få på finska. Pris 150 mk.

Arbetarskyddscentralen har öppnat en egen hemsida för kampanjen,
www.tyoturva.fi. Via den kan kampanjmaterial beställas och närmare information
hämtas. Arbetsskyddscentralens postadress och telefonnummer framgår ovan

3. Utbildning och seminarier 2001

3.1. Grundkurs i arbetarskydd
Kyrkostyrelsens personalavdelning/byrån för kyrkans avtalsdelegation ordnar till-
sammans med Kirkkopalvelut och Arbetarskyddscentralen en grundkurs i arbetar-
skydd 18-20.9.2001 på Kuntokallio kurscentrum i Sibbo. Under kursen behandlas
arbetarskyddsverksamhetens utgångspunkter, arbetarskydds- och samarbetsperso-



nalens uppgifter och roller samt utvecklande av arbetsgemenskapen. Anmälningar en
månad före kursens början till Kirkkopalvelut mari.kestila@kirkkopalvelut.fi  eller
(09) 4315 1421.

Arbetarskyddscentralen ordnar också annan utbildning som lämpar sig för församlin-
garnas arbetarskyddspersonal. Information om denna finns på Arbetarskyddsstyrel-
sens Internetsidor.

3.2. Kommunsektorns seminarier
Inom kommunsektorn ordnas årligen ett par riksomfattande seminarier om arbetsge-
menskapens välbefinnande och hur de anställda orkar i arbetet samt om upprätthål-
lande av arbetsförmågan. Seminarierna är avsedda för kommunernas och samkom-
munernas ledning samt för personer som utvecklar, beslutar om och arbetar inom
personalförvaltningen, arbetsskyddet och företagshälsovården. De lämpar sig också
mycket väl för församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas ledning och ar-
betsskyddspersonal.

Det närmaste av dessa seminarier är kommunsektorns fjärde riksomfattande Kom-
mun 2000 -symposium kring temat arbetsförmåga, som 6-7.2.2001 hålls i Kuopio.
På programmet står bl.a. hantering och ledning av en föränderlig situation samt av-
klarande av därav följande konflikter på arbetsplatsen. Anmälningar och broschyr-
beställningar riktas till kurssekreterare Annariitta Kettunen, e-mail annariit-
ta.kettunen@uku.fi eller tfn (017) 163 938, fax (017) 163 903. Sista anmälningsdag
är 15.1.2001.

Församlingarna informeras i sinom tid om programmet för seminariet Lappeenranta
som 16.17.8.2001 ordnas i Villmanstrand.

4. Stöd för utvecklande av arbetslivet

De församlingar som har planer på projekt för utvecklande av arbetslivet påminns
om de finansieringskällor som nämndes i personalavdelningens/avtalsdelegationens
byrås cirkulär A 4/2000 (12.6.2000). Församlingar som ansöker om finansiering kan
med fördel samarbeta med andra församlingar samt med andra arbetsplatser på or-
ten.

Avtalsdirektör Risto Voipio

Förhandlingschef Oili Marttila
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